
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200110

110

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2021 - UASG 393016 - SUP.REG.PA-DNIT

Nº Processo: 50602.003430/2020-24.
Pregão Nº 151/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO PA - DNIT.
Contratado: 13.495.966/0001-99 - V. F. GOMES CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Execução dos
serviços de manutenção (conservação/recuperação) rodoviária referente ao Plano Anual de
Trabalho e Orçamento - PATO, Rodovia BR-163/PA, Trecho: Divisa MT/PA (km 0,00) -
fronteira Brasil/Suriname, Subtrecho: Vila Moraes Almeida - Vila Planalto, segmento: km
419,90 - km 537,04 e extensão: 117,14 km, lote: único.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/07/2021 a 09/10/2023. Valor
Total: R$ 30.911.665,00. Data de Assinatura: 12/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393016 - SUP.REG.PA-DNIT

Número do Contrato: 1059/2018.
Nº Processo: 50602.003514/2018-43.
Pregão. Nº 133/2018. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO PA - DNIT.
Contratado: 33.980.905/0001-24 - MAGNA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Alteração de
quantidades de serviços com reflexo financeiro positivo constante nos quadros deste termo
e alteração do valor contratual a PI de R$ 16.578.835,88 para R$ 17.843.049,45 decorrente
do acréscimo de R$ 1.264.213,57, correspondente a um reflexo financeiro positivo de
7,63%. Assim sendo, o valor estimado do presente instrumento passa a ser de R$
20.008.303,41 (PI + R). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993, Art. 58,
I e § 2º, Art. 60 e Art. 65, I, "b", § 1º e Cláusula IV deste Contrato.. Vigência: 31/01/2019
a 29/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.008.303,41. Data de Assinatura:
20/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 393017 - SUP.REG. PB - DNIT

Número do Contrato: 519/2020.
Nº Processo: 50613.000413/2020-14.
Pregão. Nº 134/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PB - DNIT.
Contratado: 14.807.420/0001-99 - FACTO TURISMO - EIRELI. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais um período de até
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos. Em decorrência da prorrogação, a
vigência contratual passa a ser de 10/08/2021 a 09/08/2022.. Vigência: 10/08/2021 a
09/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.523,64. Data de Assinatura:
20/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 393017 - SUP.REG. PB - DNIT

Número do Contrato: 1065/2018.
Nº Processo: 50613.001990/2018-09.
Pregão. Nº 405/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PB - DNIT.
Contratado: 38.848.107/0001-67 - VANGUARDA CONSTRUCOES E SERVICOS DE
CONSERVACAO VIARIA. Objeto: Adequação de quantitativos sem reflexo financeiro no
contrato.. Vigência: 30/01/2019 a 28/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
13.599.064,90. Data de Assinatura: 16/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 393029 - SUP.REG.PE - DNIT

Número do Contrato: 488/2017.
Nº Processo: 50604.001145/2017-53.
Pregão. Nº 227/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO PE - DNIT.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prorrogar por 12
(doze) meses a vigência do contrato que ora se adita para o período de 22/07/2021 a
21/07/2022.. Vigência: 22/07/2021 a 21/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
103.249,60. Data de Assinatura: 07/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL DE USO

Número do Contrato: TPEU n° 03 RO-PVH/2021. Processo nº: 50622.003546/2019-91.
Permissor: Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes - DNIT, Representado
Pela Superintendência Regional No Estado de Rondônia. CNPJ do Permissor:
04.892.707/0001-00. Permissionária: Posto Parada Certa Comercio Varejista de Combustives
Ltda. CNPJ da Permissionária: 33.014.560/0001-54. Objeto: A área objeto da presente
permissão de uso consiste na faixa de domínio da rodovia federal BR-364/RO, Permissão
Especial de Uso de Acesso a ser implantado dentro da Faixa de Domínio, na rodovia federal
BR 364 / RO trecho: Candeias do Jamari (Rotatória) ao Porto Velho (Acesso Ulísses
Guimarães), sub-trecho: PNV 364BRO1385, localizado no km 696+ 120 m., numa extensão
total de 320 metros por 3 metros de largura, perfazendo uma área total de 96m2 (três mil
e duzentos metros quadrados). Data da Assinatura: 25/06/2021. Vigência: 10 (Dez) Anos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 200/2021

A Superintendência Regional DNIT-RO, através de seu Pregoeiro, torna público aos
interessados na licitação Edital nº 0200/2021-22, o Resultado Final de Julgamento das
Propostas. Licitante vencedor: TERRA FORTE EIRELI, com o valor final de R$ 256.499,04
(duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos).
Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.dnit.gov.br.

JOSÉ MARIA EIRADO FILHO
Pregoeiro SR-DNIT/RO

(SIDEC - 21/07/2021) 393014-39252-2021NE800001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

TPEU n° 16-005/2021. Permissor: Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes - DNIT, representado pelo Superintendente Regional no Estado de
Santa Catarina, Ronaldo Carioni Barbosa. Permissionária: Benilde Battisti.
Objeto: Permissão de uso por ocupação na faixa de domínio da rodovia federal
BR-470/SC, por acesso comercial no km 134+260 m, numa extensão total de
44,13 metros por 10,50 metros de largura, perfazendo uma área total de
463,37 m², com a exclusiva finalidade da sua utilização, pela Permissionária.
Processo nº: 50616.003356/2019-53.

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO

AEROPORTO DE TERESINA - SENADOR PETRÔNIO PORTELLA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

TA 017/022/2021 (02.2021.022.0006). Concessionário: JÚLIA & JÚLIO QUEIROZ DE ALMEIDA
LTDA., CNPJ 20.843.133/0001-37. Objeto resumido: prorrogação do vencimento do boleto
e redução temporária do preço específico mensal de 20% da competência junho de 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 49, §6, IV, do RILCI. DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de
2021.

DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATOS DE CONTRATO

Termo de Contrato nº 02.2021.025.0023. Contratante: INFRAERO - Aeroporto Internacional
de Manaus/AM Rep.Legal: Odone Bizz, Superintendente. CONCESSIONÁRIO: AMA Z O N AV ES
TAXI AEREO LTDA. CNPJ nº 03.090.756/0001-67. REP. LEGAL: Geraldo Luiz Picão. OBJETO:
BVRI - Balcão de vendas, reservas e informações. VLR GLOBAL: R$ 26.723,28. VIGÊNCIA:
14/08/2021 a 13/08/2023. FUND. LEGAL: DL nº 023/EGCS/SBEG/2021. ASSINATURA:
21/07/2021.

Termo de Contrato n.º 02.2021.025.0024. Contratante: INFRAERO - Aeroporto Internacional
de Manaus/AM Rep.Legal: Odone Bizz, Superintendente. CONCESSIONÁRIO: RIO ACRE
AEROTAXI LTDA. CNPJ nº 09.235.989/0001-97. REP. LEGAL: Gleberson Pinheiro Gomes.
OBJETO: Atividades operacionais da empresa. VLR GLOBAL: R$ 28.812,96. VIGÊNCIA:
01/08/2021 a 30/07/2023. FUND. LEGAL: DL nº 025/EGCS/SBEG/2021. ASSINATURA:
21/07/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.º 020/ADLI-5/SBSL/2021. Objeto resumido: "Concessão de uso de
áreas para despacho de aeronaves, passageiros e respectivas bagagens, incluindo suas
subatividades no Aeroporto Internacional de São Luís/MA". Contratada: GOL LINHAS
AEREAS S.A. CNPJ:07.575.651/0001-59. Valor global da contração: R$ 72.513,84 (setenta e
dois mil, quinhentos e treze reais e oitenta e quatro centavos). Prazo: 24 (vinte e quatro)
meses. Fundamento: Art. 40 da Lei 7.565/86, Art. 1º da Lei 5.332/67, Art. 29 da Lei
13.303/2016 e Art. 55 do RILCI. Autorização: Carlos Alberto Pacheco de Lima - Gerente de
Áreas Externas e Serviços Aéreos. Ratificação: Bruno Tavares Basseto - Superintendente de
negócios Comerciais em Aeroportos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA Nº 144/001/2021 ao TC nº 02.2015.012.0008. Concedente: SBJV - CNPJ:
00.352.294/0012-73. Concessionário: MOVIDA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS S.A, CNPJ/MF nº
07.976.147/0001-60. Fund. Legal: Portaria nº 93, de 20 de julho de 2020 do Ministério da
Infraestrutura e Decreto 9.972 de 14 de Agosto de 2019. Objeto: Prorrogação de vigência
pelo prazo de 12 meses a partir de 15/08/2021. Ass: 16/07/2021.

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 041/001/2020 ao TC Nº 02.2017.007.0046. Concedente:
Infraero/SBCT, CNPJ 00.352.294/0007-06. Concessionário: LUAR COMÉRCIO DE BOLSAS E
ARTEFATOS DE COURO EIRELI. CNPJ: 02.134.848/0001-39. Data de Ass: 01/07/2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO N° 29/ADLI-5/SBRJ/2021

Processo: Licitação n° 029/ADLI-5/SBRJ/2021. Situação: REVOGADA. Autoridade: José Carlos
Rodrigues - Superintendente em exercício do Aeroporto Santos Dumont. Informações:
www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone: (11) 5033-6019.

São Paulo, 21 de julho de 2021.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações.

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO N° 28/ADLI-5/SBRJ/2021

Processo: Licitação n° 028/ADLI-5/SBRJ/2021. Situação: REVOGADA. Autoridade: José Carlos
Rodrigues - Superintendente em exercício do Aeroporto Santos Dumont. Informações:
www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone: (11) 5033-6019.

São Paulo, 21 de julho de 2021.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações
GERÊNCIA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRATOS

CO N T Í N U O S
COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO E CADASTRO DE CONTRATOS

CO N T Í N U O S
EXTRATO DE SUB-ROGAÇÃO

Termo Aditivo nº 0085-SL/2021/0081 ao Contrato nº 0081-SL/2021/0088. Contratada:
SULMATER PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 16.749.101/0001-08. Objeto: Sub-
rogação total do Contrato nº 0081-SL/2021/0088, transferindo, assim, da INFRAERO, todos
os direitos e obrigações ali contidos, para a NAV BRASIL SERVIÇOS DE NAVEGAÇÃO AÉREA
(CNPJ: 42.736.102/0001-10), bem como a fiscalização do instrumento, a partir da data
prevista no subitem 6.1 do Termo Aditivo. Fund. Legal: Parecer da Superintendência
Jurídica SEDE-PAR-2021/00412, de 07 de abril de 2021.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2021

A Empresa de Planejamento e Logística S.A. - EPL, torna pública a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico
nº 05/2021 - Processo nº 50840.100361/2021-74 - de "Aquisição de direito de uso dos Softwares
Microsoft (Software como serviço) para atualização tecnológica da plataforma de ferramentas de apoio
administrativo e negócio", conforme Termo de referência, Anexo I do Edital, a empresa TELEFÔNICA
BRASIL S.A., inscrita sob o CNPJ de nº 02.558.157/0001-62, no valor total de R$ 334.557,72 (trezentos
e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos).

JÚLIA MENDES ALBUQUERQUE PEIXOTO
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2021)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.peixoto
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-22T02:43:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




